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ABSTRAKT

Hlavním cílem této bakalářské práce je zpracovat vhodný komunikační plán pro nově

vznikající internetový e-shop zabývající se prodejem dámských módních doplňků. Samot-

nému komunikačnímu plánu předcházejí analýzy vnějšího prostředí, z nichž jsou čerpány

informace pro vypracování objektivního komunikačního plánu. Samotná práce je rozdělena

do dvou části, kdy její úvodní část je věnována teorii a její druhá část je zaměřena na praxi.

Teoretická část popisuje a objasňuje jednotlivé analýzy a další marketingové postupy, jež

jsou následně aplikovány v praktické části bakalářské práce. Důraz je kladen především na

objektivní zpracování PEST analýzy, z níž je následně čerpáno při sestavování SWOT ana-

lýzy. Data ze SWOT analýzy jsou dále užity k sestavení komunikačního plánu.

Klíčová slova:

SWOT analýza, PEST analýza, marketingový mix, komunikační plán

ABSTRACT

The main objective of this work is to develop an appropriate communication plan for

emerging Internet e-shop dedicated to the sale of women's fashion accessories. The actual

communication plan precede the analysis of the external environment from which informa-

tion is drawn for the development objective of the communication plan. The thesis is di-

vided into two parts, the introductory part is devoted to the theory and its second part fo-

cuses on the practice. The theoretical part describes and explains the various analysis and

other marketing practices that are subsequently applied in the practical part of the thesis.

Emphasis is placed on fair treatment of PEST analysis which is then pumped to compile

SWOT analysis. Data from the SWOT analysis are also used to build a communication

plan.

Keywords:

SWOT analysis, PEST analysis, marketing mix, communication plan
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ÚVOD

Bez dostatečné propagace není v dnešní době, kdy jsou jednotlivé trhy více a více propojo-

vány a kdy je nabídka produktů a služeb ve všech odvětvích takto široká, možno zaujmout

cílový segment zákazníků. Dle mého názoru v dnešní době, již nevede k možnému úspě-

chu společností na jakémkoli zvoleném trhu jen nejnižší cena, ale spíše právě nejvhodněji

zvolená komunikace směrem k cílovému segmentu. Vzhledem k tomu, že dle informací

získaných z šetření (ČSÚ, ©2014) se každým rokem přesouvá větší část nákupů na internet

a to nejen z důvodu většího pohodlí tohoto druhu nakupování pro zákazníky, ale rovněž z

toho důvodu, že firmy nabízející své produkty výhradně skrze internetové eshopy jsou

oproštěny od dalších nákladů, jež se vážou k provozu kamenných prodejen. Je třeba si

uvědomit, že abychom byli schopni kamennými prodejnami pokrýt dostatečně velký cílový

segment, nebude nám stačit jedna prodejna. Velká výhoda internetových eshopu spočívá v

možnosti nakupování z jakéhokoliv místa, kde je dostupné připojení k internetu.

K úspěšnému fungování internetového obchodu je však zapotřebí efektivní a správně zací-

lená propagace, jelikož internet je velice konkurenčním prostředím. Otevření internetového

obchodu se dá přirovnat k otevření restauračního zařízení uprostřed lesa, kde zákazníky

bez dostatečné propagace také nepřijdou, jelikož neví o jeho existenci.

Účelem této práce je zpracovat analýzy vnějšího prostředí, které nám poukáží na jednotlivé

důležité aspekty, které budeme moci využít v sestavování komunikačního mixu a následně

komunikačního plánu.

Samotná práce je rozdělena do dvou části, kdy úvodní část je věnována teorii, jež je ná-

sledně aplikována v praktické části, kde dochází k tvorbě komunikačního plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 PEST ANALÝZA

„Firmy, jejich dodavatelé, tržní zprostředkovatelé, zákazníci, konkurenti a veřejnost operu-

jí v makroprostředí trendů, které vytvářejí nejen příležitosti, ale i hrozby. Tyto síly před-

stavují to nekontrolovatelné, co musí firma sledovat a na co musí reagovat. “ ( Kotler,

2001, s. 150)

„Úspěšné firmy jsou v makroprostředí schopny rozpoznat neuspokojené potřeby a nadějné

trendy a efektivně na ně reagovat. Vždy existují neuspokojené potřeby. Někteří podnikate-

lé a firmy dokáží vytvářet nová řešení nenaplněných potřeb. “(Kotler, 2001, s.148)

1.1 Politicko-legislativní faktory

„Marketingová rozhodnutí jsou silně ovlivňována vývojem politického a legislativního

prostředí. To zahrnuje zákony, vládní organizace a nátlakové skupiny, které ovlivňují a

omezují různé organizace a jednotlivce. Někdy zákony vytvářejí pro organizace nové

příležitosti, na příklad jejich přísná nařízení o likvidaci odpadů vytvářejí vynikající pří-

ležitosti pro odvětví, která se zabývají recyklací.“ (Kotler, 2001, s.162)

„Politicko-právní prostředí tvoří na jedné straně vnitrostátní i mezinárodní politické

dění, které může výrazně ovlivnit situaci na trhu, na druhé straně je to legislativa, která

vytváří zákony na ochranu podnikání, které usměrňují podnikání, chrání podniky na-

vzájem (např. před nekalou konkurencí, ale také chrání spotřebitele i zájmy společnos-

ti.“(Kolektiv, 2007, s.34)

1.2 Ekonomické faktory

„DO této skupiny faktorů patří především ty, které ovlivňují sílu spotřebitelů a strukturu

jejich výdajů. Podnik zajímá hlavně celková kupní síla a ta potom závisí na takových čini-

telích jako jsou skutečné příjmy spotřebitelů, úroveň cen, výše úspor a výše úvěru, které

byly spotřebitelům poskytnuty. Hlavní trendy, které musí marketingový pracovník rovněž

v této oblasti sledovat, jsou změny v úrovni příjmů a změny ve struktuře výda-

jů.“(Kolektiv, 2007, s.31)
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1.3 Sociální faktory

„Společnost, v níž lidé vyrůstají, formuje jejich základní mínění, hodnoty a normy. Lidé

téměř nevědomky vstřebávají světový názor, který definuje jejich vztah k sobě samým, k

ostatním, k přírodě, k vesmíru. “(Kotler, 2001, s.164)

„Lidé žijící v určité společnosti zastávají mnoho základních postojů a vyznávají určité pri-

mární hodnoty, které jsou trvalé. Pro většinu Američanů je to práce, manželství, přispívání

na dobročinné účely a čest. Tyto základní postoje a hodnoty jsou předávány rodiči dětem a

jsou posilovány hlavními společenskými institucemi, jako jsou školy, církve, podnikatelské

organizace a vládní instituce. Druhotné postoje a hodnoty jsou mnohem proměnlivější.

Víra v instituci manželství je základním postojem. Domněnka, že by mělo být uzavřeno co

nejdříve, je druhotná. “(Kotler, 2001, s.165)

1.4 Technologické faktory

„Tyto faktory jsou dominující složkou marketingového makroprostředí. Ať již jednotlivý

podnikající subjekt nebo velké multinacionální firmy, všichni musí věnovat maximum úsilí

a vynaložit obrovské finanční prostředky na to, aby neztratili kontakt s technickým a tech-

nologickým pokrokem. Ale ne všechny vlivy, které patří do této skupiny faktorů, působí na

podnik pozitivně. Některé z nich tvoří bariéry, které se slabším a finančně méně zajištěným

subjektům, nemusí podařit překonat. “ (Kolektiv, 2007, s.32)

„Akcelerace technických změn nepůsobí jen v oblasti zvyšování technické úrovně dneš-

ních výrobků, často se na způsobu uspokojování určité potřeby nic nemění. Změny probí-

hají v nových, řadově vyšších modifikacích na základě zkušeností z technických oborů

např. kosmetického výzkumu, ale také na základě poznatků humanitních věd, např. psy-

chologie, lékařství a podobně.“(Kolektiv, 2007, s.33)
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2 SWOT ANALÝZA

Známý odborník Philip Kotler (2001,s.90) uvádí, že analýza Swot je komplexní zhodnoce-

ní silných a slabých stránek společnosti spolu s hodnocením příležitostí a hrozeb.

„Analýza vlastního podniku spočívá v objektivním zhodnocení současné interní situace.

Protože všechny funkční oblasti podniku významně ovlivňují marketingová rozhodnutí,

jsou všechny tyto oblasti alespoň okrajově zajímavé pro analýzu situace vlastního podniku.

Předmětem analýzy je také dosavadní marketingová a odbytová politika.“ ( Kalka, Mässen,

2007, s.37)

„Dokonalá analýza by měla zdůraznit silné a slabé stránky podniku. Východiskem jejich

poznání jsou jednotlivé funkční oblasti podniku. Za tímto účelem je potřeba zhodnotit:

 finanční situaci podniku


[…]


Jak je vidět ve výše uvedeném časovém harmonogramu, služby Sklik a Google Adwords

jsou aktivní po celou dobu plánovaného období komunikačního plánu. Kampaň na Face-

booku vzhledem k výši její ceny, je aktivní pouze v měsíci červnu, před letními měsíci.

Kampaň za použití reklamních sdělení registrovaných zákazníků internetového eshopu

leginy.cz, je aktivní každý druhý měsíc, počínaje měsícem květnem a je přesně opačná

jako kampaň společnosti inanramky.cz, která bude reklamní sdělení spolu se slevovými

kupóny zasílat svým registrovaným zákazníkům každý druhý měsíc počínaje měsícem

červnem. Kampaň za pomocí slevového portál Slevomat.cz, je využita před vánočními

svátky, kdy dochází ke zvýšení odbytu spotřebního zboží. Přesné datum průběhu kampaně

je 20.11.2014-15.12.2014. Dále z důvodu období před vánočními svátky bude využito le-

tákové kampaně v počtu 10 000 Ks, která proběhne v období 01.11.2014. Časový harmo-

nogram byl nastaven tak, aby maximálně zefektivnil prostředky vložené společností do

komunikačního plánu.

Měření efektivity veškerých využitých propagačních nástrojů bude možné dle vnitřního

administrátorského prostředí eshopu, kde je možné třídit návštěvníky, nejen dle dnu ná-
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vštěv, ale rovněž dle vyhledávacího serveru, z něhož byly odkázány na daný produkt. Dále

efektivita jednotlivých kampaní, u nichž je využito CPC reklamy, probíhá přes samotné

nastavení kampaní u společností Seznam a Google, kde v jejich nastavení jsou vedeny in-

formace o jednotlivých proklicích, časech prokliků a jejich celkové ceně. Dále jsou zde

vedeny informace o zbývajících rozpočtech pro pokračování kampaně.

U kampaně za použití mateřského eshopu leginy.cz je možné porovnávat emailové adresy

registrovaných zákazníku a tímto také zjistit kolik z registrovaných zákazníku společnosti

Leginy.cz, využilo služeb eshopu Innaramky.cz a tím pádem jaké procento těchto zákazní-

ků reagovalo na informační reklamní email.
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12 ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo vypracovat vhodný komunikační plán interneto-

vého eshopu nesoucí název www.innaramky.cz, na jeden rok a to v období květen 2014 -

květen 2015. Dílčími cíli této práce, které postupně vedly k cíli hlavnímu a zajišťovaly

nezbytné informace pro jeho plnění. Nutné bylo vypracovat analýzu vnější prostředí PEST,

která měla společnosti poskytnout přehled o veškerých možných faktorech, které by měly

na její provoz vliv a to ať faktory politicko-legislativní, ekonomické, sociální nebo techno-

logické. Z této analýzy vnějšího prostředí následně vycházela analýza SWOT, která pou-

kázala na silné a slabé stránky a dále na příležitosti, kterých by mohla společnost využít a

také na hrozby, kterým je potřeba se vyvarovat a se kterými je nutno počítat.

Dalším cílem bylo zhodnotit cílový segment společnosti, jenž je volba žen ve věku 25-35

let. Zde bylo poukázáno na jeho sílu početnost a akceschopnost. Následným dotazníkovým

šetřením byly potvrzeny, nebo vyvráceny data veřejně dostupná, nebo ve veřejném pově-

domí. Dotazníkovým šetřením byla také prověřena schopnost internetového eshopu stát se

pro potencionální zákazníky lákavým místem pro jejich nákup. Silným marketingovým

nástrojem, který byl také využit je marketingový mix, kde byly zodpovězeny klíčové otáz-

ky pro společnost, jako co je jejím klíčovým produktem jakým způsobem tento produkt

bude distribuovat směrem k zákazníkům, jaká je cenová hladina, v níž se budou společnos-

tí nabízené produkty pohybovat, a také k hlavnímu cíly této bakalářské práce směřující

propagace. Po zhodnocení veškerých dat vycházejících z jednotlivých provedených analýz

bylo následně přistoupeno k sestavení komunikačního plánu, v jehož první části byly sta-

noveny cíle společnosti, které by tímto plánem měly být dosaženy. Dále byly definovány

cílové skupiny, jež mají být touto komunikací zasaženy. Zvolené cílové skupiny, odpoví-

dají cílovém segmentu, jež byl podroben analýze v předchozí části práce. Nejdůležitější

části komunikačního plánu je část věnující se návrhu využití jednotlivých nástrojů. Vzhle-

dem k tomu, že společnost pro níž je komunikační plán sestavován je internetovým esho-

pem, stěžejní částí reklamy je internetová reklama, která byla zvolena jako výhradní re-

klama společnosti. Tato volba byla upřednostněna především z důvodu dostupnosti finanč-

ních prostředků společnosti, aby bylo za co nejnižší finanční prostředky, získáno co největ-

šího možného efektu. Vzhledem k tomu, že internetový eshop má celorepublikovou pů-

sobnost, jiné druhy reklamy než internetová by byly neúnosně,finančně náročné a převyšo-

valy by možný rozpočet společnosti určený ke komunikaci. Jako pro společnost nejvýhod-

nější byla zvolena především CPC reklama internetových, vyhledávacích portálů. Jako
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podpora prodeje byla stanovena kampaň skrze internetové slevové portály a dále skrze

zasílání slevových kupónů zákazníkům, kteří již provedli na internetovém eshopu společ-

nosti nákup.

Měření efektivity zvolené komunikačního plánu bude probíhat přes webové rozhraní slu-

žeb využitých k CPC reklamě a dále skrze vlastní administrátorské prostředí eshopu. Se-

staveným komunikačním plánem pro dané období budou splněny s maximální efektivitou

veškeré společností stanovené cíle v úvodní části komunikačního plánu.
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