Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Lukáš Tureček

Veřejný/oponent BP:

Ing. Petra Hanáková

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Komunikační plán internetového eshopu

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 2
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 2
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 34

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Autor se ve své bakalářské práci zaměřil na komunikační plán internetového obchodu na základě analýzy současného stavu a dotazníkového šetření navrhnul komunikační plán. Cíl práce byl tak z větší části splněn.

V teoretické části autor popsal a definoval jednotlivé analýzy a postupy dotazníkového šetření. Popsal marketingový mix a komunikační plán, včetně časového harmonogramu. Doporučenou výchozí literaturu autor ve velké míře doplňoval dalšími autory, teoretickou část obsáhl po odborné stránce ve zcela dostačujícím rozsahu. Veškeré uváděné citace jsou ale v rozporu s metodickým pokynem pro psaní bakalářských prací.

V praktické části autor stručně popsal společnost a její cíle a konkurenci. Provedl PEST analýzu se zaměřením na dopady pro danou společnost a SWOT analýzu, která je ale obecná a ne příliš vypovídající ohledně srovnání s ostatními konkurenty. Autor dále analyzoval dotazníkové šetření a stručně definoval marketingový mix. Následně navrhnul komunikační plán, včetně očekávaných nákladů a časového harmonogramu, který má vést ke splnění cílů firmy. Autor pouze velmi okrajově zmínil možnosti měření efektivity tohoto plánu. Po stylistické a formální stránce není práce na dobré úrovni, obsahuje množství gramatických a stylistických chyb.

Otázky k obhajobě:

1. Autor doporučuje distribuci 10 000 reklamních letáků po Praze. Jedná se vzhledem k velikosti města a počtu domácností o efektivní nástroj? Jakým způsobem by bylo dosaženo adresné distribuce?
2. Jakým způsobem by autor zajistil efektivní a korektní měření efektivity jednotlivých nástrojů komunikačního plánu?
3. Jaký finanční dopad vzhledem k tržbám a očekávanému zisku má doporučený komunikační plán? Jaké byly náklady dotazníkového šetření? Jaký je časový harmonogram návratnosti?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. 5. 2014

.....
podpis hodnotitele BP